



XVI NIEDZIELA ZWYKŁA

I czytanie: Rdz 18, 1-10a

Psalm: 15

II czytanie: Kol 1, 24-28

Ewangelia: Łk 10, 38-42

Marta i Maria przyjmują Chrystusa

Jezus przyszedł do pewnej wsi. Tam niejaka niewiasta, imieniem Marta, przyjęła Go do swego domu. Miała ona siostrę, imieniem Maria, która siedła u nóg Pana i przysłuchiwała się Jego mowie. Natomiast Marta uwijała się koło rozmaitych posług. Przystąpiła więc do Niego i rzekła: «Panie, czy Ci to obojętne, że moja siostra zostawiła mnie samą przy usługiwaniu? Powiedz jej, żeby mi pomogła». A Pan jej odpowiedział: «Marto, Marto, troszczysz się i niepokoisz o wiele, a potrzeba mało albo tylko jednego. Maria obrała najlepszą część, której nie będzie pozbawiona». ■



W KOGO SIĘ WPATRUJESZ, TYM SIĘ STAJESZ

O. Augustym Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

Bóg pragnie naszej miłości, jak zraniony pragnie uleczenia. Czy to właściwe porównanie? Jeśli ktoś w nie wątpi, niech spojrzy na jakąkolwiek stację Drogi Krzyżowej. Najboleśniej są rany zadane przez najbliższych, przez najbardziej kochanych. Gdy nam na kimś bardzo zależy, to nawet pomijanie nas przez tę osobę boli jak rana zadana rozpalonym prętem metalu. Prorok Zachariasz wyraził to w ten sposób: „A gdy go ktoś zapyta: »Cóż to za rany masz na twoim ciele?« Wówczas odpowie: »Tak mnie pobito w domu moich najmilszych«” (Za 13,6). Jedynie „w domu najmilszych” można być tak dotkliwie zranionym, i to niekoniecznie przez cios fizyczny. Wystarczy nie dostrzegać, pomijać, pozostawić na marginesie. Po przychodniach terapeutycznych krążą tysiące osób pominiętych, pozostawionych sobie.

Nie tylko pomijanie ma wpływ na ludzkie obolałe istnienie, ale też to, w co się wpatrujemy! Psychiatrzy zajmujący się zaburzeniami odżywiania nawołują, aby zakazać cyfrowo retuszowanych zdjęć i sesji z udziałem modelek, które mają niedowagę. Dziś tysiące nastolatków, z których wiele ma na imię Maria czy Marta, zapatrzone są w ikony modelek! Rzadko która wpatruje się w Chrystusa i mamy tego efekt, gdyż człowiek upodabnia się do tego, w kogo jest zapatrzony! Kiedy czytam tekst z Pieśni nad pieśniami o cierpieniu Oblubienicy, która straciła z oczu kogoś, kto już na nią nie patrzy, rozumiem jej ból. „Zaklinam was, córki jerozolimskie: jeśli umiłowanego mego

Jan Twardowski

niejedzenie

*Mario siostrze Łazarza
gdy Pan wszedł do domu
zapomniałaś o piecu
nie nakryłaś stoki
bo miłość zaczyna się od niejedzenia
nieważnym stał się czajnik inaczej naciągacz
kasza jak chuda wrona sądzona za rozpacz
czosnek jak zęby wiedźmy
z zasady nierówne
powiedz siostrze swej Marcie
gdy Pana zobaczę —
czemu latasz po kuchni i po rondle skaczesz
— nic nie zjem. Padnę na pysk
jak grzech się rozplączę*

znajdziecie, cóż mu oznajmicie? Że chora jestem z miłości” (5,8). Można się nie tylko rozchorować z pragnienia miłości, gdy jest się pomijanym, ale nawet umrzeć, gdy się nie widzi Boga, lecz ubóstwia ciało.

Bóg troszczy się o wszystkie nasze rany, a szczególnie o te, które są efektem lekceważenia lub niedostrzegania. Widzi wszystkie rany i każdej próbuje zaradzić. „On leczy złamanych na duchu i przewiązuje ich rany” (Ps 147,3). Fakt, że do niektórych nie dociera Jego uleczenie, nie jest dowodem Jego obojętności, lecz obojętności cierpiących, którzy w ogóle nie oczekują od Boga niczego, bo też nic nie chcą Mu ofiarować. Są zapatrzeni gdzie indziej! A czego pragnie Chrystus? Najbardziej zauważenia, bo to początek miłości. Okazuje się, że nie tylko leczy to Jego serce, ale jest to też najzdrowsze dla człowieka! Bóg kocha być kochanym!

ciąg dalszy na stronie 2

Ciąg dalszy ze strony 1

Gdybyśmy to pojęli i przejęli się tą prawdą, nie tylko On nie czułby się zraniony, ale i my przestalibyśmy być zranieni i chorzy. Marta, zajmując się wszystkim, tylko nie Jezusem, wpadła w niezdrowy niepokój i w ten gatunek troski, który nie jest wyrazem opiekuńczości, lecz neurotycznego napięcia. Czyż to nie początek choroby? Skąd ten niepokój i troska? Ponieważ wszystko, co można stracić, budzi lęk o utratę, a tylko ta najlepsza częśćka, którą zajęła się Maria, jest niepozbywalna i uzdrawiająca. ■

DEKALOG KIEROWCY

Przykazania dla kierowców MIVA Polska

Jesteś kierowcą na drodze i nie jesteś na niej sam. Ponad wszystkim jest Pan Bóg Twój, więc zawsze o tym pamiętaj:

1. Nie będziesz egoistą na drodze.
2. Nie będziesz ostry w słowach, czynach i gestach wobec innych ludzi.
3. Pamiętaj o modlitwie i uczczeniu Św. Krzysztofa, kiedy wyruszasz w drogę – umiej też podziękować.
4. Szanuj pieszych.
5. Nie zabijaj – bądź trzeźwy.
6. Zapnij pasy - będziesz bezpieczny.
7. Nie bądź brawurowy w prędkości.
8. Nie narażaj siebie i innych na niebezpieczeństwo.
9. Pomagaj potrzebującym na drodze.
10. Przestrzegaj przepisy drogowe, szanuj pracę naszej Policji.

Boże pobłogosław naszej podróży.

Spraw abym jechał bezpiecznie i szczęśliwie dotarł do celu.

Boże prowadź!

Święty Krzysztofie, módl się za nami! ■



OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Przeżywamy XVI Niedzielę Zwykłą. Podobnie jak w ubiegłą niedzielę o godz. 17.45 modlić się będziemy na różańcu w intencji pielgrzymów przybywających do naszej parafii na Światowe Dni Młodzieży w Krakowie oraz za organizatorów tego wydarzenia.

W tym tygodniu obchodzimy: w środę wspomnienie bł. Czesława; w piątek św. Marii Magdaleny; w sobotę święto św. Brygidy. W ciągu tygodnia w naszym kościele codziennie po Mszy św. o godz. 18.00 odmawiamy litanie do Najświętszej Krwi Pana Jezusa.

Od 25 lipca rozpoczynają się w Krakowie Światowe Dni Młodzieży. W naszej parafii przyjmujemy w tym czasie prawie 300 pielgrzymów. Osoby przyjmujące pielgrzymów zapraszamy na spotkanie w środę o godz. 18.30 (czyli po Mszy św. wieczornej) w sali parafialnej na II piętrze.

Zbliża się wspomnienie św. Krzysztofa, patrona kierowców. W przyszłą niedzielę będzie można poświęcić samochód po Mszy świętej o godz. 10.15 i 11.30 oraz wieczorem po 18.15. Osoby, które pragną, by ich samochód został poświęcony, prosimy o podjechanie na ul. Mickiewicza i Ogrodową albo ul. Matejki. Natomiast wszyscy kierowcy wychodząc z kościoła mogą złożyć do puszek dar dla misjonarzy na środki transportu jako wyraz wdzięczności za szczęśliwą jazdę: jeden złoty za tysiąc kilometrów. Bóg zapłać za każdy dar.

Udającym się na wypoczynek życzymy odnowienia sił duchowych i fizycznych. Prosimy, by w dniach odpoczynku pamiętać o modlitwie i niedzielnej Eucharystii.

W ostatnich dniach do wieczności odeszli: śp. Eugenia Cebulak, Zofia Komendołowicz, Wanda Kącka i Kazimierz Wójcik. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki wieków. Amen.* ■

Modlitwa kierowcy

O Panie, daj mi pewną rękę, dobre oko, doskonałą uwagę, bym nie pozostawił za sobą płaczącego człowieka. Ty jesteś Dawcą Życia – proszę Cię przeto, spraw bym nie stał się przyczyną kalectwa czy śmierci tych, którym Ty dałeś życie. Zachowaj, o Panie, wszystkich, którzy będą mi towarzyszyć od jakichkolwiek nieszczęść i wypadków. Naucz mnie, bym kierował pojazdem dla dobra drugich i umiał opanować pokusę przekraczania granicy bezpieczeństwa szybkości. Spraw, aby piękno tego świata, który stworzyłeś, wraz z radością Twej łaski, mogły mi towarzyszyć na wszystkich drogach moich. Amen.

ŚDM: 30 LIPCA — CZUWANIE Z FRANCISZKIEM

Młodzi z całego świata będą w sobotę - przedostatni dzień Światowych Dni Młodzieży - czuwać wraz z papieżem Franciszkiem na Campusie Misericordiae w Brzegach. Będą wielbić Boga w modlitwie, tańcu, śpiewie, a pomogą im w tym artyści znani w Polsce i na świecie.

Główną ideą spotkania będzie Jezus, który jest Źródłem Miłosierdzia. Sensem życia człowieka jest odnalezienie drogi do Niego, a wskażą ją młodym przewodnicy, którzy są Apostołami Miłosierdzia, czyli św. Siostra Faustyna i św. Jan Paweł II.

Oczekiwanie na Ojca Świętego

Do młodzieży na Campusie Misericordiae papież Franciszek dołączy wieczorem około 19. Czas oczekiwania na Ojca Świętego wypełni modlitwa, tańce lednickie, śpiewy, prezentacje wspólnot i inne animacje. Po przyjeździe papież przejdzie przez Bramę Miłosierdzia z przedstawicielami kontynentów udając się w stronę ołtarza, by stamtąd rozpocząć czuwanie. Jak podkreśla Bolesław Pawlica – reżyser tego wydarzenia, Brama Miłosierdzia jak i cała scenografia nie będzie ani wyszukana, ani spektakularna, będzie natomiast charakteryzowała się minimalizmem i prostotą.

Akrobatyczna inscenizacja

Sobotnie czuwanie ma pomóc wkroczyć młodym na drogę do Miłosiernego Jezusa, w której nie ma trudności. To przejście drogą z problemami, którymi aktualnie boryka się młody człowiek zostanie zobrazowane za pomocą inscenizacji. Wykona ją Teatr Tańca Mira-Art złożony z profesjonalnych artystów i twórców, którzy łączą balet z powietrzną akrobatyką, muzyką i światłem, tworząc nad głowami widzów taneczne widowisko. Inscenizacja składać się będzie z pięciu stacji, na których spotkamy młodych ludzi uwikłanych w problemy współczesnego świata. Każdy przystanek odnosi się do fragmentu modlitwy Światowych Dni Młodzieży, kolejno: 1. Wiara wątpliwym, 2. Nadzieja zrezygnowanym, 3. Miłość oziębłym, 4. Przebaczenie winnym, 5. Radość smutnym.

Ekumeniczny koncert - Credo in Misericordiam Dei

Po zakończeniu inscenizacji, do młodych przemówi Ojciec Święty, po tym zaś nastąpi adoracja Najświętszego Sakramentu, wspólna modlitwa Koronką do Bożego Miłosierdzia i około godz. 21. Apel Jasnogórski (Maria Regina Mundi). Po wspólnym czuwaniu z papieżem Franciszkiem rozpocznie się oparty o poszczególne artykuły wiary koncert uwielbieniowy Credo in Misericordiam Dei, czyli Wierzę w Boże Miłosierdzie. Koncert będzie miał charakter ekumeniczny, dlatego jego współtwórcami będą chrześcijanie różnych wspólnot. Twórcami tego muzycznego wydarzenia są: zespół Adama Sztaby, orkiestra i chór Światowych Dni Młodzieży, specjalnie utworzony na tę okazję zespół muzyczny oraz znani artyści z Polski i zagranicy. Na scenie wystąpi m.in. Krzysztof Iwaneczko - zwycięzca 6. edycji The Voice of Poland, jak i włoskiego The Voice - s. Cristina Scuccia, jak też Kasia Wilk czy Kuba Badach. Wśród prowadzących koncert uwielbienia znajdują się również młodzi ludzie z całego świata, którzy będą przewodzić modlitwom wprowadzającym w poszczególne artykuły wyznania wiary. ■

ŚDM: MSZA POSŁANIA

Młodzi, których na Campusie Misericordiae może być nawet 1,5 mln, odnowią przyrzeczenia chrzcielne zapisując swoją datę chrztu na białych szarfach. – Chrzest jest elementem, który jednoczy niezależnie od kultury, języka, kontynentu – mówi ks. Marek Hajdyła, szef Departamentu Wydarzeń Centralnych.

Godzinki na początek

Niedzielne Wydarzenie Centralne nawiązuje do sakramentu Chrztu Świętego, który jest powtórnym narodzeniem człowieka i fundamentem więzi z Bogiem. Pre-wydarzenia, rozpoczynające się o godz. 7.00 Godzinkami ku czci NMP, przygotowują pielgrzymów do finalnej Mszy Posłania. – Tak dobrze znaną Polakom modlitwą chcemy podzielić się z młodzieżą z całego świata – mówi Weronika Grizel, koordynator Departamentu Wydarzeń Centralnych. Czas oczekiwania ma Eucharystię wypełnią też śpiewy z udziałem ruchu Lednica 2000, ale również zagranicznych zespołów m.in. The Sun z Włoch, Achinoam Nini z Izraela.

Odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych

Uczestnicy mszy świętej w momencie, kiedy następuje Credo, będą odnawiać przyrzeczenia chrzcielne. Założą symbolizujące chrzest białe szarfy, na których wypiszą datę swojego Chrztu, jako symbol przyjęcia ich do grona dzieci Bożych. – Chcemy, żeby każdy kto wybiera się na niedzielną mszę posłania, wcześniej sprawdził datę swojego Chrztu, tak aby miał świadomość, kiedy został ochrzczony i dlaczego jest w tej wspólnoty – mówi ks. Marek Hajdyła. Szarfy będą rozdawane pielgrzymom na Campusie Misericordiae na podstawie identyfikatora. Dopelnieniem odnowienia chrzcielnych pielgrzymów będą świadectwa młodych osób wyświetlane w formie filmów, które można będzie zobaczyć z pre-wydarzeniach przed Mszą Posłania. Opowiedzą oni jak Chrzest wycisnął na nich niezatarty znak Bożej obecności, podkreślając jednocześnie jakie znaczenie, oprócz daty Chrztu, ma miejsce, w którym go przyjęliśmy.

Roześlanie Iskry Miłosierdzia

Na zakończenie liturgii Ojciec Święty wręczy sześciorgu młodym ludziom reprezentującym wszystkie kontynenty Iskry Miłosierdzia, z którą powrócą do swoich krajów, aby z Krakowa rozprzestrzeniła się na cały świat. Natomiast po południowej modlitwie Anioł Pański papież Franciszek ogłosi miejsce kolejnych Światowych Dni Młodzieży i tą wiadomością zakończą się Wydarzenia Centralne.

Ołtarz pojedzie do Rwandy

Sobotnia adoracja Najświętszego Sakramentu odbędzie się na ołtarzu zaprojektowanym przez Mariusza Drapikowskiego. Trafi on potem do rwandyjskiego miasta Kibeho, miejsca objawień maryjnych, w którym trwać będzie nieustająca modlitwa o pokój, w ramach idei „12 Gwiazd w Koronie Maryi Królowej Pokoju” (w miejscach szczególnie doświadczonych skutkami konfliktów zbrojnych utworzono 12 Ośrodków Wieczystej Adoracji Najświętszego Sakramentu w intencji pokoju). ■

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK (18 VII)

Wspomnienie św. Szymona z Lipnicy, prezbitera

6.30 W intencji zmarłych, których polecamy Bogu w wypominkach w ciągu roku

- 7.00 + Janina Parayan (od Haliny i Marka Olszewskich)
8.00 + Maria Jarmołowicz (od syna i synowej)
18.00 + Kazimiera Marcela (od sąsiadów Krzystkiewiczów)

WTOREK (19 VII)

- 6.30 + Janina Ciupek (od Dyrekcji i Pracowników Diabetu i Diafaru)
7.00 + Maria Jarmołowicz (od chrześnika Włodzimierza z rodziną)
8.00 + Jacek Zając (w 2. rocznicę śmierci)
18.00 + Czesława (w 18. rocznicę śmierci), Eleonora i Tadeusz Wall

ŚRODA (20 VII)

Wspomnienie bł. Czesława, prezbitera

- 6.30 + Janina Parayan (od Grażyny i Jana Olszewskich)
7.00 + Maria Jarmołowicz (od Artura Jopek z rodziną)
8.00 + Czesław, Jan, Katarzyna Żółciński
17.30 **NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY**
18.00 **W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**
• **W intencji ofiarodawców wspierających dzieła naszej parafii**
• O łaskę żywej wiary
• O dar zdrowia, Boże błogosławieństwo, nieustanną opiekę i pomoc Matki Bożej dla Agnieszki w stanie błogosławionym wraz z rodziną
• + Eugenia Cebulak (od córki Janiny)

CZWARTEK (21 VII)

Wspomnienie św. Wawrzyńca z Brindisi, prezbitera i doktora Kościoła
Wspomnienie św. Apolinarego, biskupa i męczennika

- 6.30 + Wanda Kapturkiewicz (od Kazimierza Kapturkiewicza z Rupniowa)
7.00 + Czesław Kapała (w 1. rocznicę śmierci)
8.00 + Janina Parayan (od Agnieszki i Krzysztofa Szpak)
18.00 + Agata i Ludwik, rodzeństwo Juskiewiczów

PIĄTEK (22 VII)

Wspomnienie św. Marii Magdaleny

- 6.30 Dziękczynna w 10. rocznicę ślubu Roberta i Kamili Majdok z dziećmi: Zuzią, Adasiem i Natalką, z prośbą o Boże błogosławieństwo
7.00 + Helena Warzecha (od sąsiadów)
8.00 W intencji Krystyny Chwał (z okazji imienin) o Boże błogosławieństwo i opiekę patronki oraz o zdrowie dla męża
15.00 **NABOŻEŃSTWO DO BOŻEGO MIŁOSIĘRDZIA**
18.00 + Marek Dominik (w 4. rocznicę śmierci)

SOBOTA (23 VII)

ŚWIĘTO ŚW. BRYGIDY, ZAKONNICZY, PATRONKI EUROPY

- 6.30 + Roman Bojanowski (od przyjaciół O.N.)
7.00 + Maria Czarnota (w 44. rocznicę śmierci) mąż Wiktor
8.00 W intencji Krystyny Chwał (z okazji imienin) z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz o zdrowie dla męża (od przyjaciół)
18.00 + Bolesław Domagała (w 2. rocznicę śmierci, od żony, dzieci i wnuków)

XVII NIEDZIELA ZWYKŁA (24 VII)

Wspomnienie św. Kingi, dziewicy

- 6.40 **GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY**
7.00 + Piotr i Anna Mączka
8.30 **O beatyfikację służebnicy Bożej Janiny Woynarowskiej**
9.30 **WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH**
10.15 **W intencji ks. kanonika Krzysztofa Zająca z ok. imienin: prośba o liczne łaski Boże i dalszą opiekę Matki Najświętszej na długie lata kapłaństwa**
11.30 1) Dziękczynna w 45. r. ślubu Anny i Józefa Feluś z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski
2) W intencji syna Krzysztofa o zdrowie i łaski Ducha Świętego w powrocie do Kościoła
13.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla s. Małgorzaty w 50. rocznicę urodzin oraz dla Adasia w 7. rocznicę urodzin
15.45 **WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH**
16.00 + Janina i Kazimierz Dulowscy
17.45 **NIESZPORY NIEDZIELNE**
18.15 O błogosławieństwo Boże dla ks. Krzysztofa (od Krystyny i Józefa Chwał)
20.00 + Jakub Michalik

Zapraszamy wszystkich chętnych, a zwłaszcza młodzież do wzięcia udziału w happeningu pt. „Zadaj pytanie papieżowi”. Jest to wydarzenie, które towarzyszy Światowym Dniom Młodzieży. Odbywać się będzie w Pałacu Sztuki przy placu Szczepańskim 4 w Krakowie codziennie od 20 do 27 lipca, w godz. 8.15–18.00 (w dni powszednie) oraz w godz. 10–18 (w sobotę i niedzielę).

Happening ma formę wystawy multimedialnej, dostępnej w różnych językach. Zwiedzający wystawę będą przechodzić przez poszczególne sale obrazujące różne aspekty życia, aby dotrzeć do najgłębszych pragnień swojego serca. Kulminacyjnym momentem wystawy będzie możliwość zapisania przez każdego z uczestników osobistego pytania skierowanego do papieża Franciszka. Pytania te zostaną zebrane w „Księdze pytań” i przekazane bezpośrednio Ojcu Świętemu Franciszkowi.

Udział w happeningu jest bezpłatny.

Czas trwania: ok. 30 minut.

Happening „Zadaj pytanie papieżowi” został objęty honorowym patronatem przez Ks. Kardynała Stanisława Dziwisza. Serdecznie zapraszamy!

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

NICOLAUS - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikolajchrzanow@diecezja.pl, www: mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001